PORTARIA Nº 209/2025, DE 30 DE MAIO DE 2025.

“EXONERA A PEDIDO SERVIDOR
MUNICIPAL.”

PAULO ANDRÉ DAL ALBA, Prefeito Municipal de

Engenho Velho, RS, no uso de suas atribuições legais, as quais lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município, resolve;

Art. 1º EXONERAR a pedido, em caráter

irrevogável, a Servidora Municipal MARCIA JACIRA REINEHER, ocupante do

cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, matricula nº 540-1, a partir de 02/05/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeitos retroativos a 02/05/2025, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ENGENHO VELHO - RS, aos 30 de maio de 2025.

__________________________
PAULO ANDRÉ DAL ALBA

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
               DATA SUPRA

      LAERCIO LAMONATTO
           Agente Municipal
                                                                                                         Publicado em _____/____/2025
                                                                                                          Responsável pela publicação

                                                                                                              ________________________